
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avise. Responsabile del procedimento MILLIERY Bruna (D. Lgs. n. 39/93 art. 3).  

 

COMUNE DI AVISE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COMMUNE D’AVISE 

 

RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio di Segreteria 

 

N. 93 del 03/11/2022 

 
 

 
Responsabile del Servizio : Sig. RESTANO Daniele Giuseppe 

 
 
 
 

 

OGGETTO : 
FORNITURA DI UN NOTEBOOK PER LA BIBLIOTECA PROGETTO - 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
- CIG Z0F38516ED           
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue il giorno tre del mese di novembre nella sede comunale il 
sottoscritto Sig. RESTANO Daniele Giuseppe in qualità di Responsabile del Servizio 
adotta la seguente determinazione: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avise. Responsabile del procedimento MILLIERY Bruna (D. Lgs. n. 39/93 art. 3).  

 

DETERMINAZIONE N.93 DEL 03/11/2022 
 

OGGETTO:  FORNITURA DI UN NOTEBOOK PER LA BIBLIOTECA PROGETTO - 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO DIRETTO - 
CIG Z0F38516ED           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 29 gennaio 2021 con la quale, ai sensi della L.R. n° 
6/2014 e L.R. n° 15/2020, è stata confermata la convenzione quadro tra i Comuni di Arvier, Avise, Saint-
Nicolas e di Valgrisenche per l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da 
svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati ed è 
stato individuato il Comune di Arvier quale Comune capofila responsabile della gestione associata; 

 
VISTI: 

• il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi dell’ordinamento degli enti locali”; 

• il decreto legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42. (11G0160)” aggiornato con il D.LGS n° 126/2014; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 30 dicembre 2021, concernente l’approvazione del bilancio di 
previsione pluriennale 2022/2024 e del documento unico di programmazione (D.U.P.) triennio 2022/2024; 

• deliberazione della Giunta comunale. 2 del 13/01/2022 concernente l’assegnazione ai responsabili dei servizi 
delle quote di bilancio, triennio 2022/2024, ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L.R. 7/12/1998, n° 54 ed art. 
169 del D.lgs. 267/2000; 

 
VISTO il progetto di cooperazione transnazionale “SEROI+ Smart Villages” promosso dal GAL Valle d’Aosta per la 
sperimentazione del servizio di Réseau des Tiers Lieux Numériques, ideato insieme agli stakeholders dell’Unité 
des Communes Valdôtaines Grand-Paradis. 
 
DATO ATTO che uno degli obiettivi del progetto è la creazione di uno sportello digitale itinerante che sarà attivato 
nella Biblioteca di Avise e che prevede un’’attività di sportello finalizzata ad agevolare l’accesso dei cittadini ai 
servizi digitali offerti dalla Pubblica Amministrazione, con l’obiettivo di incrementare le competenze digitali della 
popolazione, in un’ottica inclusiva; 
 
VISTI: 

− il D.lgs. 50/2016 e smi; 

− il D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020; 

− il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 convertito con modificazioni dalla legge n. 108/2021; 
 
CONSIDERATO quindi che l’ente ha la necessità di acquistare un notebook  il cui valore stimato ammonta a € 
600,00 oltre IVA ; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018, modificando l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, 
consente agli enti locali di acquisire servizi e forniture di importo inferiore a 5.000 euro senza l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
DATO ATTO che  con nota del 02/11/2022 veniva invitata a partecipare alla procedura di affidamento diretto come 
definita dall’art. 1, co. 2, lett. a), della L. 120/2020 e smi la ditta EDIST ENGINERRING SRL che fornisce prodotti 
informatici di qualità in tempi brevi; 
 
RILEVATO che con offerta in data 02.11.2022, n. protocollo 4601  la suddetta ditta, si è dichiarata disposta ad 
eseguire la fornitura di un notebook  Lenovo V15-IIL 82C5 dietro un compenso di € 582,50 oltre IVA avente le 
seguenti caratteristiche: 
• Intel Core i5 1035G1 / 1 GHz 
• Win 10 Pro Edizione a 64 bit 
• UHD Graphics 
• 8 GB RAM 
• 256 GB SSD NVMe 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avise. Responsabile del procedimento MILLIERY Bruna (D. Lgs. n. 39/93 art. 3).  

 

• 15.6" TN 1920 x 1080 (Full HD) 
 
RITENUTO di aderire, nel rispetto dei principi di trasparenza e di efficienza dell’azione amministrativa, alla 
proposta presentata dalla suddetta ditta, che corrisponde alle specifiche tecniche richieste e necessarie per una 
ottimale realizzazione del servizio in argomento, nonché valutato congruo e di mercato il prezzo pervenuto con la 
sopra riportata offerta; 
 
VISTA la dichiarazione circa il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti di carattere generale 
nonché dei requisiti tecnico-professionali; 
 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49bis, comma 2, della legge regionale 7 
dicembre 1998, n. 54 recante “sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”, reso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art 12, comma 2, lett. g) del vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi ed ai sensi dell’art. 5 del regolamento di contabilità; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 
1, lettera A) del regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
 
DI PROCEDERE ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e smi ad un affidamento diretto avente per: 

− Oggetto: fornitura di 1 notebook LENOVO 

− Affidatario: EDIST ENGINEERING SRL con sede legale in Grugliasco Via/P.zza Goito n. 51/A P.IVA e 
CF. 08479430012 

− Importo: 582,50 € oltre IVA al 22% 

− CIG:  Z0F38516ED 
 
DI REGISTRARE sul bilancio pluriennale di previsione 2022/2024, esercizio 2022, l’impegno contabile a favore di 
EDIST ENGINEERING SRL per la somma di € 710,65; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 710,65 al capitolo 20201 articolo 4 della Missione  01    Programma  08 
Titolo 2, Macroaggregato 202 , esigibilità 2022; 
 
DI DARE ATTO che: 

− la spesa di cui sopra è finanziata con avanzo di amministrazione libero  

− l’obbligazione giuridica avrà scadenza e diventerà esigibile nell’anno in corso; 
 
DI STIPULARE il presente contratto in modalità elettronica, mediante scambio di corrispondenza tramite 
protocollo/PEC secondo gli usi del commercio ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32 comma 7 la stipula del contratto avverrà soltanto in seguito alla verifica del 
possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), 
 

DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle fatture, su presentazione delle stesse, previa attestazione 

di regolarità della fornitura da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento: 

− all’albo pretorio on line al fine di garantire la conoscenza del provvedimento e di confermare che il 
presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità stabiliti dall’articolo 23 del d.lgs. 33/2013, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

− nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e Contratti” come previsto dall’art. 29 
(Principi in materia di trasparenza) del D.lgs. 50/2016; 

 
DI CONFERMARE che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità stabiliti dagli articoli 37 del d.lgs. 
33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. RESTANO Daniele Giuseppe 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avise. Responsabile del procedimento MILLIERY Bruna (D. Lgs. n. 39/93 art. 3).  

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
           Attestazione di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa 
 Parere favorevole di regolarità contabile 
 
Visto il decreto del Sindaco capofila n. 1 del 28 febbraio 2022 di nomina della Dott.ssa Roberta CORSELLI in qualità 

di Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ufficio unico associato dell’Ambito Territoriale Ottimale n. 3, con 

decorrenza dal 1° marzo 2022  

 
 

IMPEGNO DI SPESA 
 

 
CIG 

 
Anno 

 
Imp 

Codice 
Meccanografico 
D.Lgs 118/2011 

Macro 
Aggregato 

Transazione 
elementare 

Capitolo/Art. 
D.Lgs 267/200 

 
Importo € 

Z0F38516ED 2022 322 01082 202 U.2.02.01.07.999 20201 4 710,65 

 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Dott.ssa CORSELLI Roberta 

 
03/11/2022 
 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale di questo comune, ai sensi dell’art. 32 comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25, per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 07/11/2022 al 22/11/2022. 
 
Avise, lì 07/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sig. RESTANO Daniele Giuseppe 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale.  

Avise, li 07/11/2022  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to( Sig. RESTANO Daniele Giuseppe ) 
 


